QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ Giúp việc thực hiện Đề án “Phát huy vai trò

của lực lượng Quân đội nhân dân tham gia công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật, vận động Nhân dân chấp hành  pháp luật tại cơ sở

giai đoạn 2021 - 2027” tỉnh Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1371/QĐ-TTg ngày 30/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án “Phát huy vai trò của lực lượng Quân đội nhân dân tham

gia công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, vận động Nhân dân chấp hành pháp

luật tại cơ sở giai đoạn 2021 - 2027”;

Thực hiện Công văn số 2362/QK-CH ngày 13/9/2023 của Ban Chỉ đạo Đề

án 1371 Quân khu 9 về việc đẩy mạnh thực hiện Đề án “Phát huy vai trò của lực

lượng Quân đội nhân dân tham gia công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, vận

động Nhân dân chấp hành pháp luật tại cơ sở giai đoạn 2021 - 2027”;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số

1029/TTr-BCH ngày 26/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc thực hiện Đề án “Phát huy

vai trò của lực lượng Quân đội nhân dân tham gia công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật, vận động Nhân dân chấp hành pháp luật tại cơ sở giai đoạn 2021 - 2027” tỉnh

Vĩnh Long, gồm các ông, bà sau đây:

1.  Thành lập Ban Chỉ đạo

Bà Nguyễn Thị Quyên Thanh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Chủ

tịch Hội đồng Phối hợp Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh - Trưởng ban.

* Các Phó Trưởng ban

- Đại tá Phạm Văn Khiêm, Chính ủy, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Phó Trưởng

ban Thường trực.

- Đại tá Lê Quang Vũ, Phó Chính ủy, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

- Đại tá Dương Văn Tâm, Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ

huy Quân sự tỉnh.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 749/QĐ-UBND

   Vĩnh Long, ngày 16 tháng 4 năm 2024

2

- Thượng tá Trần Minh Tân, Chủ nhiệm Chính trị, Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh.

* Các thành viên Ban Chỉ đạo

- Ông Dương Minh Chiến, Phó Giám đốc Sở Tư pháp.

- Ông Lê Thành Tặng, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

- Bà Đoàn Hồng Hạnh, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

- Ông Nguyễn Minh Tuấn, Phó Chánh Văn phòng, Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh.

- Thượng tá Thi Văn Tứ, Phó Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

- Thượng tá Phạm Văn Hia, Phó Chủ nhiệm Chính trị, Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh.

- Trung tá Trần Đạt Danh, Chánh Văn phòng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

- Thượng tá Đặng Thanh Lâu, Cán bộ Tài chính, Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh.

- Thiếu tá Trần Văn Được, Trưởng Ban Tuyên huấn, Phòng Chính trị, Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh.

- Thiếu tá Nguyễn Hữu Thoại, Trưởng Ban Dân vận, Phòng Chính trị, Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh.

- Trung tá Đinh Thị Hồng Nhung, Trợ lý Pháp chế, Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh.

- Trung tá Nguyễn Thị Diễm, Chủ tịch Hội Phụ nữ, Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh.

- Thiếu tá Trần Hoàn Anh, Trợ lý Công tác quần chúng, Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh.

2. Thành lập Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo

Thượng tá Phạm Văn Hia, Phó Chủ nhiệm Chính trị, Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh - Tổ trưởng.

* Các Tổ phó

- Trung tá Trần Đạt Danh, Chánh Văn phòng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

- Thiếu tá Trần Văn Được, Trưởng Ban Tuyên huấn, Phòng Chính trị, Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh.

* Các Tổ viên

- Bà Nguyễn Thị Phượng, Phó Trưởng Phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài

chính.

- Ông Nguyễn Thanh Sơn, Chuyên viên, Ban Tiếp công dân - Nội chính,

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

3

- Bà Trần Thị Tươi, Chuyên viên, Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở Tư

pháp.

- Bà Nguyễn Vân Thùy, Chuyên viên, Phòng Báo chí, Xuất bản và Bưu

chính, Viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông.

- Trung tá Đinh Thị Hồng Nhung, Trợ lý Pháp chế, Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh.

- Thiếu tá Nguyễn Hoàng Hải, Trợ lý Tuyên huấn, Phòng Chính trị, Bộ Chỉ

huy Quân sự tỉnh.

- Thiếu tá Nguyễn Đức Thiện, Trợ lý Dân vận, Phòng Chính trị, Bộ Chỉ

huy Quân sự tỉnh.

- Trung tá Nguyễn Thị Diễm, Chủ tịch Hội Phụ nữ, Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh.

- Thiếu tá Trần Hoàn Anh, Trợ lý Công tác quần chúng, Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh.

- Đại úy Lê Hùng Phúc, Trợ lý Tài chính, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh, chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án

“Phát huy vai trò của lực lượng Quân đội nhân dân tham gia công tác phổ biến, giáo

dục pháp luật, vận động Nhân dân chấp hành pháp luật tại cơ sở giai đoạn 2021 -

2027” (Đề án).

2. Xây dựng, triển khai kế hoạch; chỉ đạo huyện, thị xã, thành phố và các

cơ quan, đơn vị lực lượng vũ trang tỉnh thực hiện Đề án.

3. Phối hợp chặt chẽ với cơ quan chức năng của các sở, ngành, địa

phương các cơ quan, đơn vị có liên quan hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực

hiện Đề án; tổ chức sơ kết, tổng kết đánh giá việc thực hiện Đề án theo quy định

của Quân khu và Bộ Quốc phòng; kiến nghị hoặc đề ra các giải pháp nhằm tăng

cường hiệu quả của Đề án.

4. Xét, đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có

thành tích xuất sắc trong thực hiện Đề án theo quy định về công tác thi đua,

khen thưởng.

5. Định kỳ tham mưu giúp Ủy ban nhân dân tỉnh và Đảng ủy Quân sự tỉnh

báo cáo Thủ trưởng Quân khu kết quả thực hiện Đề án theo quy định.

6. Kinh phí bảo đảm cho hoạt động của Ban Chỉ đạo từ nguồn ngân sách

Nhà nước được cấp hàng năm của Đề án và kinh phí huy động theo quy định

của pháp luật (nếu có).

7. Giao Thường trực Ban Chỉ đạo tham mưu Ban Chỉ đạo ban hành Quy

chế hoạt động để tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án trên địa bàn tỉnh

Vĩnh Long.

4

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Phòng Chính trị, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh là cơ quan Thường trực của

Ban Chỉ đạo, chủ trì tham mưu triển khai thực hiện các nhiệm vụ quy định tại

Điều 2 của Quyết định này theo thẩm quyền; có trách nhiệm tổng hợp, cập nhật

danh sách thành viên của Ban Chỉ đạo để báo cáo, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh quyết định thay thế, bổ sung khi có sự thay đổi.

2. Trưởng Ban Chỉ đạo và Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con

dấu của cơ quan mình để liên hệ, phối hợp công tác; thành viên Ban Chỉ đạo

hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.

3. Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc kết thúc khi hoàn thành các nhiệm vụ của Đề

án nêu trên.

Điều 4. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành

1. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT. TU và HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Pháp chế Quân khu 9;
- Phòng Tuyên huấn/CCT/QK9;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Ban TCD-NC;
- Lưu: VT, 78.TCDNC.

 CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-04-16T14:55:06+0700